Stadt Burg Stargard

Beticht zum 30.06.2025




* ERGEBNISRECHNUNG

Ertrige Ansatz 2023 Ergebnis %
30.06.2023

Steuern

Gebtihren u. 4. Entgelte

Zuweisungen, Zuwendungen und Umlagen

Zinsen und sonstige
Finanzertrage

Sonstige Ertrige

Summe Ertrige

3.820.200,00
734.500,00

6.060.400,00

46.900,00
251.000,00
10.913.000,00

2.156.425,08
488.217,16

3.330.270,56

12.509,21
289.387,90
6.003.459,91

56,45
50,45

54,95

26,67
115,29
81,78




* ERGEBNISRECHNUNG

Aufwendungen Ansatz 2023 Ergebnis %o
30.06.2023

Personalaufwand

Versorgungsaufwendungen

Aufwendungen fiir Sach- und
Dienstleistungen

Transferaufwendungen

Abschreibungen

Sonstige Aufwendungen
Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen

Summe der Aufwendungen

2.543.000,00
230.700,00

2.980.300,00
3.735.300,00

972.500,00
682.600,00

20.900,00
11.165.300,00

1.195.814,72
120.731,09

1.208.270,18
1.906.021,94

489.317,73
426.867,13

11.259,75
5.358.282,54

47,02
52,33

40,54
51,03
50,32
62,54

53,87
47,99




* ERGEBNISRECHNUNG

Ansatz 2023 Ergebnis %
30.06.2023

Summe Ertrage 10.913.000,00 6.003.459,91 81,78
Summe der Aufwendungen 11.165.300,00 5.358.282,54 47,99

Saldo / Ergebnis zum 30.06. -252.300,00 645.177,37

Ausgleich Ergebnisrechnung 6.093.719




* FINANZRECHNUNG

Fortgeschriebener Ergebnis %
Ansatz 2023 30.06.2023

341.757,27 78,66

Saldo laufende Ein- und Auszahlungen 43449718
95.200,00 51.6006,85 54,21

Tilgung der Kredite

Ausgleich der Finanzrechnung 87.782,14 JA

Bankbestand zum 30.06.23 1.376.355,10




Jahresiiberschuss /Jahresfehlbetrag zum 30.06.2023
Ergebnisvortrag zum 30.06. des Haushaltsjahres

Ausgleich der Ergebnisrechnung

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen
Ausgleich der Finanzrechnung

Stand der liquiden Mittel zum 30.06. des Haushaltsjahres

Kennzahlen:

Steuern Steuerertragsquote

Schlisselzuweisungen ... Zuwendungsertragsquote

Personalaufwendungen Personalaufwandsquote

Sach- und Dienstleistungen Sach- und Dienstleistungs-
Quote

Transferaufwendungen Transferaufwandsquote

Abschreibungen Abschreibungsaufwandsquote

56,45 %
54,95 %
47,02 %
40,54 %

51,03 %
50,32 %

807.906,19 €
4.987.113,77 €
JA
1.208.499,43 €
JA
1.376.355,10 €

35,91 %
55,47 %
22,32 %
22,54 %

35,57 %
9,13 %







* ERGEBNISRECHNUNG

Stevern 3.486.400,00 3.774.904,76
Gebihren u.d. Entgelte 721.400,00 731.076,97
Zuweisungen, Zuwendungen und Umlagen 5.543.600,00 6.623.295,96
Zinsen und sonstige

Finanzertrage 46.900,00 47.386,95
Sonstige Ertrdge 643.500,00 743.441,72

Summe Ertréige 10.441.800,00 11.920.106,36



* ERGEBNISRECHNUNG

Personalaufwand

Versorgungsaufwendungen

Aufwendungen fir Sach- und
Dienstleistungen

Transferaufwendungen
Abschreibungen

Sonstige Aufwendungen
Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen

Summe der Aufwendungen

2.504.882,60
216.492,78

2.686.966,36
3.373.944,52

872.000,00
646.847,30

21.566,44
10.322.700,00

2.389.860,16
215.430,24

2.759.525,59
3.526.386,49

1.033.800,54
704.202,85

21.566,44
10.650.772,31



* ERGEBNISRECHNUNG

I N

Summe Ertrage 10.041.800,00 11.920.106,36
Summe der Aufwendungen 10.322.700,00 10.650.772,31
Saldo / Ergebnis 119.100,00 1.269.334,05

Ausgleich Ergebnisrechnung JA 5.448.541,63



* FINANZRECHNUNG

Fortgeschriebener Ansatz Ergebnis 31.12.2022
2022

Saldo laufende Ein- und Auszahlungen 445.112,53 1.359.227,48
Tilgung der Kredite 150.400,00 150.728,05
NEIN -202.368,28

Ausgleich der Finanzrechnung

Bankbestand zum 31.12.22 1.041.320,90



Zusammenfassung

Jahresiiberschuss /Jahresfehlbetrag zum 31.12.2022 1.269.334,05 €
Ergebnisvortrag zum 31.12. des Haushaltsjahres 5.448.541,63 €
Ausgleich der Ergebnisrechnung JA
Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 1.359.227,48 €
Ausgleich der Finanzrechnung NEIN
Stand der liquiden Mittel zum 31.12. des Haushaltsjahres 1.041.320,90 €
Kennzahlen:

Steuerertragsquote 31,67 %
Zuwendungsertragsquote 55,56 %
Personalaufwandsquote 22,44 %
Sach- und Dienstleistungsaufwands-Quote 25,91 %
Transferaufwandsquote 33,11 %

Abschreibungsaufwandsquote 9,71 %



	Anlage  1 Finanzausschuss 18.09.2023 Bericht 30.06.2023
	Anlage  2 Finanzausschuss 18.09.2023 BV Jahresabschluss zum 31.12.2022

