

Erträge	Ansatz 2023	Ergebnis 30.06.2023	0/0
Steuern	3.820.200,00	2.156.425,08	56,45
Gebühren u. ä. Entgelte	734.500,00	488.217,16	50,45
Zuweisungen, Zuwendungen und Umlagen Zinsen und sonstige	6.060.400,00	3.330.270,56	54,95
Finanzerträge	46.900,00	12.509,21	26,67
Sonstige Erträge	251.000,00	289.387,90	115,29
Summe Erträge	10.913.000,00	6.003.459,91	81,78

Aufwendungen	Ansatz 2023	Ergebnis 30.06.2023	0/0
Personalaufwand	2.543.000,00	1.195.814,72	47,02
Versorgungsaufwendungen	230.700,00	120.731,09	52,33
Aufwendungen für Sach- und			
Dienstleistungen	2.980.300,00	1.208.270,18	40,54
Transferaufwendungen	3.735.300,00	1.906.021,94	51,03
Abschreibungen	972.500,00	489.317,73	50,32
Sonstige Aufwendungen	682.600,00	426.867,13	62,54
Zinsen und sonstige			
Finanzaufwendungen	20.900,00	11.259,75	53,87
Summe der Aufwendungen	11.165.300,00	5.358.282,54	47,99

	Ansatz 2023	Ergebnis 30.06.2023	%
Summe Erträge	10.913.000,00	6.003.459,91	81,78
Summe der Aufwendungen	11.165.300,00	5.358.282,54	47,99
Saldo / Ergebnis zum 30.06.	-252.300,00	645.177,37	
Ausgleich Ergebnisrechnung		6.093.719	JA

• FINANZRECHNUNG

	Fortgeschriebener Ansatz 2023	Ergebnis 30.06.2023	%
Saldo laufende Ein- und Auszahlungen	434.497,18	341.757,27	78,66
Tilgung der Kredite	95.200,00	51.606,85	54,21
Ausgleich der Finanzrechnung		87.782,14	JA
Bankbestand zum 30.06.23		1.376.355,10	





Zusammenfassung			
Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	zum 30 06 2023		807.906,19€
Ergebnisvortrag zum 30.06. des Ha			4.987.113,77 €
Ausgleich der Ergebnisrechnung	,		JA
Jahresbezogener Saldo der laufende	en Ein- und Auszahlungen		1.208.499,43€
Ausgleich der Finanzrechnung			JA
Stand der liquiden Mittel zum 30.06. des Haushaltsjahres			1.376.355,10€
Kennzahlen:			
Steuern	Steuerertragsquote	56,45 %	35,91 %
Schlüsselzuweisungen	Zuwendungsertragsquote	54,95 %	55,47 %
Personalaufwendungen	Personalaufwandsquote	47,02 %	22,32 %
Sach- und Dienstleistungen	Sach- und Dienstleistungs-	40,54 %	22,54 %
	Quote		
Transferaufwendungen	Transferaufwandsquote	51,03 %	35,57 %
Abschreibungen	Abschreibungsaufwandsquote	50,32 %	9,13 %

JAHRESABSCHLUSS 2022 STADT BURG STARGARD

Erträge	Ansatz 2022	Ergebnis 31.12.2022
Steuern	3.486.400,00	3.774.904,76
Gebühren u.ä. Entgelte	721.400,00	<i>7</i> 31.076 , 97
Zuweisungen, Zuwendungen und Umlagen	5.543.600,00	6.623.295,96
Zinsen und sonstige		
Finanzerträge	46.900,00	47.386,95
Sonstige Erträge	643.500,00	743.441,72
Summe Erträge	10.441.800,00	11.920.106,36

Aufwendungen	Ansatz 2022	Ergebnis 31.12.2022
Personalaufwand	2.504.882,60	2.389.860,16
Versorgungsaufwendungen	216.492,78	215.430,24
Aufwendungen für Sach- und		
Dienstleistungen	2.686.966,36	2.759.525,59
Transferaufwendungen	3.373.944,52	3.526.386,49
Abschreibungen	872.000,00	1.033.800,54
Sonstige Aufwendungen	646.847,30	704.202,85
Zinsen und sonstige		
Finanzaufwendungen	21.566,44	21.566,44
Summe der Aufwendungen	10.322.700,00	10.650.772,31

	Ansatz 2022	Ergebnis 31.12.2022
Summe Erträge	10.041.800,00	11.920.106,36
Summe der Aufwendungen	10.322.700,00	10.650.772,31
Saldo / Ergebnis	119.100,00	1.269.334,05
Ausgleich Ergebnisrechnung	JA	5.448.541,63

• FINANZRECHNUNG

	Fortgeschriebener Ansatz 2022	Ergebnis 31.12.2022
Saldo laufende Ein- und Auszahlungen	445.112,53	1.359.227,48
Tilgung der Kredite	150.400,00	150.728,05
Ausgleich der Finanzrechnung	NEIN	-202.368,28
Bankbestand zum 31.12.22		1.041.320,90

Zusammenfassung	
Jahresüberschuss /Jahresfehlbetrag zum 31.12.2022	1.269.334,05 €
Ergebnisvortrag zum 31.12. des Haushaltsjahres	5.448.541,63 €
Ausgleich der Ergebnisrechnung	JA
Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen	1.359.227,48 €
Ausgleich der Finanzrechnung	NEIN
Stand der liquiden Mittel zum 31.12. des Haushaltsjahres	1.041.320,90 €
Kennzahlen:	
Steuerertragsquote	31,67 %
Zuwendungsertragsquote	55,56 %
Personalaufwandsquote	22,44 %
Sach- und Dienstleistungsaufwands-Quote	25,91 %
Transferaufwandsquote	33,11 %
Abschreibungsaufwandsquote	9,71 %